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SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 21/T/2019

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego probke poddano badaniu:
Polistyren ekstrudowany grubo$¢ 50 mm
Niepowtarzalny kod identyfikacyjny typu wyrobu: RAVATHERM XPS-G 300 SL

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badarn:
Podkarpacki Wojewddzki Inspektor Nadzoru Budowlanego, ul. 8-go Marca 5, 35-065 Rzeszéw

Imig, nazwisko i stanowisko stuzbowe irzeirowadzalicero badania:

A. Oznaczenie prébki

1.

10.

11.
12.

Miejsce pobrania prébki:

u sprzedawcy : ,AB BECHCICKI” Sp. z 0.0., ul. Opolska 182, 52-014 Wroctaw

miejsce pobrania probki: ,AB BECHCICK]” Sp. z 0.0. Hurtownia Materiatow Budowlanych Rzeszéw,
ul. Wetlinska 3A, 35-083 Rzeszow

Data pobrania prébki: 15 stycznia 2019 r.: nr protokotu pobrania prébki:
KWB.7782.3.2.2019.DP/1

Data dostarczenia prébki: 23 stycznia 2019r.; nr protokotu przyjecia prébki: 1/1

Oznaczenie producenta:
Producent: RAVATHERM HUNGARY KFT. Hungary — 8184 Balatonf(izfé, Almadi ut. 4,

Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy:
Material code: 3001005030 LOT: 811170211 07:07

Termin trwatosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie wystepuje

Okreslenie sposobu opakowania prébki: Pobrano 2 szt. opakowan (1 opakowanie - prébka do badan i
1 opakowanie — prébka kontrolna) z liczby 2 szt./Jopakowan znajdujgcych sie na placu magazynowym
sprzedawcy. Kazde opakowanie zawiera po 8 szt. ptyt z polistyrenu ekstrudowanego gr. 50 mm.

Opakowania zabezpieczono przewigzujgc taséma ostrzegawczg koloru biato-czerwonego. Na koricach

tasmy trwale przymocowano zabezpieczenie z pieczecig urzedowg

Wielkos¢ partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano prébke:

12 m? (2 opak. po 6,0 m?)

Wielkos$¢ (ilo$¢, masa, objetosé) probki:

6,0 m? (1 opakowanie tj. 8 szt. ptyt gr 50 mm)

Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy

pobieraniu i zabezpieczaniu prébki:

- art. 16 ust. 2a ustawy z dnia z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (jednolity tekst Dz.U. z
2016 r. poz. 1570 z p6zn. zm.)

- Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury z dnia 23.12.2015 r. w sprawie probek wyrobéw budowlanych
wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (Dz. U. z 2015 r. poz. 2332)

Data przeprowadzenia badania: 23 stycznia — 18 czerwca 2019 r.

Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostato wykonane poza siedzibg laboratorium):
nie dotyczy
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1. Wyniki badan odnosza sie wytgcznie do badanych obiektéw.
2. Niniejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w catosci.
3. Ewentualne skargi dotyczace realizacji badan mogg by¢ sktadane w terminie jednego miesigca od daty otrzymania niniejszego sprawozdania.



Polskie Centrum Badan i Certyfikacii S.A. Oddziat w Gdansku Laboratorium Wyrobéw Budowlanych

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badarn:
Ogledziny: dostarczono ptyty bez uszkodzen, w ilo$ci wystarczajgcej do przeprowadzenia badan
Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie wspoétczynnika przewodzenia ciepta i oporu cieplnego w temperaturze 10°C —
procedura badawcza wediug PN-EN 12667:2002 Wiasciwosci cieplne materiatow | wyrobéw
budowlanych — Okreslanie oporu cieplnego metodami ostonigtej ptyty grzejnej i czujnika strumienia
cieplnego — Wyroby o duzym i $rednim oporze cieplnym

— probki do badan klimatyzowano zgodnie z pkt. C.2.3 normy PN-EN 13164+A1:2015-03 Aneks C
— gestosc probek okreslono zgodnie z PN-EN 12667:2002 p. 8.1.1

— Pprobki przygotowane zgodnie z pkt. C.2.2 normy PN-EN 13164+A1:2015-03 Aneks C

- wspotczynnik korekcyjny wartosci wspotczynnika przewodzenia ciepta: 0,001 W/(m-K)

— grubo$¢ nominalna prébki: 50 mm

- data wykonania badania: 25 stycznia - 29 kwietnia 2019 .

nibosé przeliczeniowy przeliczeniowy opér
%a darel wspoiczynnik przewodzenia | cieplny uwzgledniajacy
nr prébki rébkij ciepta [W/mK] starzenie dla grubosci
p[mm] uwzgledniajacy starzenie nominalnej
dla grubosci nominalnej [m2K/W]
1 46,766 0,0307 1,63
2 46,805 0,0309 1,62
3 46,703 0,0309 1,62
4 46,937 0,0309 1,62
wartosé srednia 0,0309 1,62
odchylenie standardowe 0,0001 0,00
niepewnos¢ rozszerzona 0,0009 0,05
Niepewno$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspotczynniku rozszerzenia k = 1,96.

Szczegolowe wyniki badar przedstawiono w Zatgcznikach do Sprawozdania z badar.

2. Wytrzymato$¢ na sciskanie — procedura badawcza wedtug PN-EN 826:2013-07 Wyroby do izolacji
cieplnej w budownictwie — Okre$lanie zachowania przy Sciskaniu

— probki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 826:2013-07 p.6.4
- rodzaj wykoriczenia powierzchni: szlifowanie

— warunki badania: 22,3 °C / 30 % wilgotno$é wzgledna

- data wykonania badania: 12 marca 2019 r.

- wymiar nominalny prébek do badarn: 100x100x50 mm

: wartos¢ odchylenie niepewnos$¢
odksztatcenie :
e $srednia standardowe rozszerzona
ny probii Om &10 [kPa] wz%!/ildne Om/ O10 Om/ 010 Om/ 019
[kPa] [kPa] [kPa]
1 518,0 4,9
2 546,8 4,3
3 484,3 4.8 532,2 33,3 7,7
4 573,1 5,3
5 539,0 5,8
Niepewno$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95 % i wspétczynniku rozszerzenia k = 1,96.

Szczegdtowe wyniki badan przedstawiono w Zatacznikach do Sprawozdania z badar.
010 - Naprezenie $ciskajace przy 10% odksztalceniu wzglednym
Om - Wytrzymato$¢ na éciskanie
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Sprawdzenie nasigkliwosci woda przy dtugotrwatej dyfuzji — procedura badawcza wedtug PN-EN
12088:2013-07 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Okreslanie nasigkliwosci wodg przy
dfugotrwatej dyfuzji

— prébki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 12088:2013-07 p.6.4

— data wykonania badania: 21 maja — 18 czerwca 2019 r.

: : : R wartos¢é odchylenie niepewnos¢
nr prébki b e non{*:::;lny probek na;:/a(l:ll;\\nlrﬁsc Srednia standardowe rozszerzona
° [%(VIV)] [%(VIV)] [%(VIV)]
1 500,0 x 500,0 x 50,0 2,3
2,3 0,0 0,0
2 500,0 x 500,0 x 50,0 2,3

Niepewno$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95 % i wspétczynniku rozszerzenia k = 1,96.

4. Sprawdzenie grubosci — procedura badawcza wedtug PN-EN 823:2013 Wyroby do izolacji ciepinej w

budownictwie — Okre$lanie grubosci

— probki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 823:2013-07 p.6.3
— obcigzenie (250 * 5)Pa

- warunki badania: 23,8 ‘C / 30% wilgotno$¢ wzgledna

— data wykonania badania: 29 stycznia 2019 r.

ciy: - : S niepewnos¢é
nr probki wynik pomiaru [mm)] grubos$é [mm)] pomiaru [mm]
1 53,30 53,47 53,39 53,16 53 0,59

Niepewno$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95 % i wspdiczynniku rozszerzenia k = 1,96.

5. Sprawdzenie nasigkliwosci woda przy catkowitym diugotrwatym zanurzeniu — procedura

badawcza wedtug PN-EN 12087:2013-07 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Okreslanie
nasigkliwo$ci wodg przy dtugotrwatym zanurzeniu metoda 2A

— probki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 12087:2013-07 p.6.4
- data wykonania badania: 25 stycznia — 22 lutego 2019 r.

: : P wartos¢ odchylenie niepewnos¢é
nr probki wyrr:’lg;:: E::rr'na]my na?ol/q(l:,l;\vy)? i Srednia standardowe rozszerzona
i - [%(VIV)] [%(VIV)] [%(VIV)]
1 200,0 x 200,0 x 50,0 0,15
0,1 0,00 ,01
2 200,0 x 200,0 x 50,0 0,15 o 2
Niepewno$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspétczynniku rozszerzenia k = 2,0.

Inne badania: brak
Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodno$é z deklarowanymi wtasciwosciami uzytkowymi

wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,Protokolu pobrania prébki wyrobu
budowlanego/prébki-kentrelnej-wyrobu-budewlanego”:
badana cecha warloae wynik badania kryterium oceny?? ocena"

deklarowana

wspotczynnik
przewodzenia ciepta

0,033
W/mK

A+044-S, = 0,031

wyréb nie spetnia
wymagan gdy:
Ap <A+0,44-5,

wynik badania
jest zgodny z
deklarowang
wiasciwoécig
uzytkowg wyrobu

Sprawozdanie z badan nr 21/T/2019 o
wydanie 1 z dnia 27 czerwca 2019 .
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Polskie Centrum Badar i Certyfikacji S.A.

Oddziat w Gdarisku

Laboratorium Wyrobéw Budowlanych

badana cecha

wartosé
deklarowana

wynik badania

kryterium oceny»?

ocena"

wyréb nie spetnia

wynik badania
jest zgodny z

opor cieplny 1,50 : :
o s R —-0,44-S, =1,62 wymagan gdy: deklarowan

(grubos$¢ nominalna) m2K/W meaR R Ry > )};mei = 3’4):} .S, w+aéciwoécig
uzytkowg wyrobu

wyréb nie spetnia vygsrwtil; b:(?:miz"’l

wy_trzyma{oéé na CS(10/Y)300 532 2 kPa wymagaﬁ gdy wy_nik ] dekla?owa%a
uzytkowg wyrobu

I , wynik badania

L . wyréb nie spetnia 4

nasigkliwos¢ woda : : jest zgodny z

przy dtugotrwatej V\LD?(’ZQ 9 2,3 % (VIV) ba\z}z;rr:zﬁzgtgwctélzvs )Q;”;iz deklarowang

dyfuzji e > wiasciwosécig
warto$¢ deklarowana uzytkowa wyrobu

T wyréb nie spetnia Wg’;”; b:(;ir?ni;

rubosc¢ -2 mm 58 mm wymagan gdy wynik Jdeklagr?owai

9 (réznica +3 mm) badania jest wiekszy niz . ..

3 mm wartos¢ deklarowana wiasciwoscia
uzytkowg wyrobu

—_ ; wynik badania

s wyréb nie spetnia :
nasigkliwos¢ woda . : jest zgodny z
przy dtugotrwatym V\;Lc()T;% 7 0,15 % (VIV) baﬁéﬁiﬂg;%éé };r;/”:\iz deklarowang

catkowitym zanurzeniu

wartos¢ deklarowana

wiasciwoscig
uzytkowg wyrobu

1) Niniejsza ocena nie uwzglednia niepewnosci wynikéw, ktérg podano w punkcie B. sprawozdania.

2) Kryterium zawarte w PN-EN 13164+A1:2015-03 W

produkowane fabrycznie — Specyfikacja
3) Kryterium zawarte w PN-EN 13172:2012 Wyroby do izolacji cieplnej — Ocena Zgodnosci

Uwagi

Powyzsza ocena i interpretacje dotycza tylko badanej probki.
Oszacowana niepewno$é wyniku odnosi sie wylacznie do badanej prébki.
Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogty wptyng¢ na uzyskane wyniki.

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/

elektronicznej.

yroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Wyroby z polistyrenu ekstrudowanego (XPS)

Podpis przeprowadzajacych
badanie

Imig, nazwisko i podpis
kierownika laboratorium

Kieroywnik Laboratprium
U

Szymon Gfadysz

‘Sprawozdanie z badan nr 21/T/2019
wydanie 1 z dnia 27 czerwca 2019 r.
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